AVISO DO DIA, HORÁRIO E LOCAL DA PROVA

A PROCURADORIA DE JUSTIÇA MILITAR/RECIFE/PE, sediada na Rua Medeiros e Albuquerque, 117, bairro Graças,
Recife/Pernambuco, torna público as  informações sobre a data/dia, o horário e o local da prova do processo seletivo com
vistas à formação do quadro de reserva para contratação de  estagiários de nível superior no curso de Direito, observando o
disposto na Portaria PGJM nº 65, de 03/4/2025, e as condições contidas no Edital PJM/Recife/PE Nº 01/2025:

Data: 12 de setembro de 2025 (sexta-feira)

Horário: 9 horas

Local:  Auditório  da  Procuradoria  de  República  em  Pernambuco,  na  Av.  Gov.  Agamenon  Magalhães,  1800,  bairro
Espinheiro, Recife/Pernambuco

1. O candidato deverá comparecer ao local designado para as provas com 30 (trinta) minutos de antecedência do horário
fixado para seu início, munido de:

- caneta esferográfica azul ou preta;

- comprovante de inscrição; e

- documento de identidade oficial com foto (original).

2. O candidato que não apresentar documento de identidade oficial com foto (original) não poderá realizar as provas.

3. Não será admitido o ingresso de candidato ao local de realização das provas após o fechamento dos portões.